

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de melhorias de infraestrutura na passagem sobre o Córrego Maria Mendes, com execução de Aduelas Pré-Fabricadas e proteção de margem em gabiões no Córrego.

Ref.: Tomada de Preços nº 005/2023 - Processo nº 0110/2023

PROPOSTA - ANEXO V

Razão Social: Dias Araçatuba Construções e Logística Ltda-EPP - **CNPJ:** 03.426.245/0001-73

Endereço: Rua Jonas da Mata, 135 - Bairro Casa Nova - Araçatuba-SP

Email: engenharia.tda@gmail.com - **Telefone:** (18) 99733-5299

LOTE	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR
01	SV	1	Execução de melhorias de infraestrutura na passagem sobre o Córrego Maria Mendes, com execução de Aduelas Pré-Fabricadas e proteção de margem em gabiões, no Córrego, conforme especificações e planilhas anexas ao Edital	2.357.873,79
VALOR GLOBAL				2.357.873,79
(dois milhões trezentos e cinquenta e sete mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos)				

PRAZO DE EXECUÇÃO: De acordo com o Cronograma Físico-Financeiro apresentado

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante repasses, e acontecerá após a aprovação das medições dos serviços executados, referente a cada etapa que estará de acordo com o cronograma físico-financeiro, respeitando as condições técnicas de execução.

DADOS BANCÁRIOS: Banco Bradesco - Agência: 3382-0 - C/C: 111.550-2

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Dorival Capello, brasileiro, casado, portador do RG nº 7.704.012-SSP-SP, CPF: 863.684.518-15, residente à Rua Milhem Abujamra, 457, Bairro Planalto, em Araçatuba-SP, data de nascimento: 01/05/1955, Email pessoal: dorival.capello@gmail.com, Email institucional: engenharia.tda@gmail.com, Telefone: (18) 99601-5076

A Licitante Declara que:

- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- c) No valor da contratação estão considerados todos os encargos indiretos;
- d) Que se compromete a executar os serviços nos preços e prazos constantes de nossa proposta
- e) Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;
- f) Sob penas da Lei, que não possui em seu quadro societário, servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Araçatuba, 12 de Julho de 2023

Dias Araçatuba Construções e Logística Ltda EPP
Dorival Capello
RG: 7.704.012

DIAS ARAÇATUBA CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA LTDA. - EPP

Caixa Postal 1325 - TEL. (18) 99733-5299 - CEP 16071-260 - ARAÇATUBA - SP

CNPJ 03426245/0001-73

E-mail: engenharia.tda@gmail.com

INSCR. EST. 177143340115

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBRA: Ampliação da travessia do Córrego Maria Mendes sob a Alameda Aldo Lupo - Município de Américo Brasiliense

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - PROCESSO Nº 0110/2023

BDI	
1,00%	25,00%
1,0000	1,2500
CDHU - 188 CD	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº	ÍTEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QDE	PREÇO	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI
1	SERVIÇOS GERAIS							
1.1	02.02.130	CDHU	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNMES	4,00	1.219,57	4.878,28	6.097,85
1.2	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	M2	12,00	882,37	10.588,44	13.235,55
						Subtotal		19.333,40
1.2	LIMPEZA DO TERRENO							
1.2.1	02.09.040	CDHU	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	M2	3.510,60	4,42	15.516,85	19.396,06
1.2.2	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M3	1.316,48	18,08	23.801,96	29.752,45
1.2.3	05.08.080	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	1.316,48	35,00	46.076,80	57.596,00
1.2.4	07.10.020	CDHU	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	M3	1.316,48	7,01	9.228,52	11.535,65
						Subtotal		118.280,16
1.3	LOCAÇÃO DA OBRA							
1.3.1	02.10.060	CDHU	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	555,40	1,73	960,84	1.201,05
						Subtotal		1.201,05
1.4	DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE BOCA DE LOBO							
1.4.1	03.01.230	CDHU	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação e acomodação do material	M3	0,35	290,00	101,50	126,88
1.4.2	49.12.030	CDHU	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	5.240,76	5.240,76	6.550,95
						Subtotal		6.677,83
2,	AMPLIAÇÃO DA TRAVESSIA DO CÓRREGO MARIA MENDES SOB A ALAMEDA ALDO LUPO							
2.1.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	5.522,85	11,53	63.678,46	79.598,08
2.1.2	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M3	6.903,56	17,20	118.741,23	148.426,54
2.1.3	05.08.080	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	6.903,56	35,00	241.624,60	302.030,75
2.1.4	07.10.020	CDHU	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	M3	6.903,56	7,01	48.393,96	60.492,45
2.1.5	07.11.040	CDHU	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	M3	2.166,89	23,75	51.463,64	64.329,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBRA: Ampliação da travessia do Córrego Maria Mendes sob a Alameda Aldo Lupo - Município de Américo Brasiliense

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - PROCESSO Nº 0110/2023

BDI	
1,00%	25,00%
1,0000	1,2500
CDHU - 188 CD	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº	ÍTEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QDE	PREÇO	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI
Subtotal								654.877,37
2.2	ENSECADEIRA PARA EXECUÇÃO DA TRAVESSIA							
2.2.1	07.12.010	CDHU	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	M3	40,00	20,12	804,80	1.006,00
Subtotal								1.006,00
2.3	FUNDAÇÕES PARA A TRAVESSIA 3 E MUROS ALA DE ENTRADA E SAÍDA							
2.3.1	11.18.140	CDHU	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	362,39	165,00	59.794,35	74.742,94
2.3.2	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M3	362,39	18,08	6.552,01	8.190,01
2.3.3	05.08.080	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	362,39	35,00	12.683,65	15.854,56
Subtotal								98.787,51
2.4	ADUELAS PRÉ MOLDADAS DE CONCRETO PARA A TRAVESSIA 3							
2.4.1	COTAÇÃO	#N/D	ADUELAS PRÉ MOLDADAS DE CONCRETO PARA A TRAVESSIA 3,50 x 2,50 M	unidade	106,00	8.500,00	901.000,00	1.126.250,00
2.4.2	COTAÇÃO	#N/D	ALAS PRÉ MOLDADAS DE CONCRETO PARA A TRAVESSIA - DUPLA 3,50 x 2,50 M - ENTRADA E SAÍDA	unidade	2,00	16.133,00	32.266,00	40.332,50
Subtotal								1.166.582,50
2.5	ENCORAMENTO DE ENTRADA							
2.5.1	11.18.140	CDHU	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	184,68	165,00	30.472,20	38.090,25
2.5.2	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M3	184,68	18,08	3.339,01	4.173,76
2.5.3	05.08.080	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	184,68	35,00	6.463,80	8.079,75
Subtotal								50.343,76
2.6	DISSIPADOR DE ENERGIA (ENCORAMENTO DE SAÍDA)							
2.6.1	11.18.140	CDHU	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	310,35	165,00	51.207,75	64.009,69
2.6.2	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M3	310,35	18,08	5.611,13	7.013,91
2.6.3	05.08.080	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	310,35	35,00	10.862,25	13.577,81
Subtotal								84.601,41
3.1	DEMOLIÇÕES							

Comprova
João

Handwritten signature/initials

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBRA: Ampliação da travessia do Córrego Maria Mendes sob a Alameda Aldo Lupo - Município de Américo Brasiliense

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - PROCESSO Nº 0110/2023

BDI	
1,00%	25,00%
1,0000	1,2500
CDHU - 188 CD	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº	ÍTEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QDE	PREÇO	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI
3.1.1	03.07.010	CDHU	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	115,57	28,04	3.240,58	4.050,73
3.1.2	03.01.230	CDHU	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação e acomodação do materia	M3	21,19	290,30	6.151,46	7.689,33
Subtotal								11.740,06
3.2	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS COM GUIA+SARJETA EXTRUSADA							
3.2.1	54.01.210	CDHU	Base de brita graduada	M3	94,55	185,00	17.491,75	21.864,69
3.2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	M2	525,30	7,51	3.945,00	4.931,25
3.2.3	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	525,30	15,18	7.974,05	9.967,56
3.2.4	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	21,01	1.485,90	31.218,76	39.023,45
3.2.5	54.06.151	CDHU	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	13,44	346,78	4.660,72	5.825,90
3.2.6	11.01.630	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	13,44	546,78	7.348,72	9.185,90
3.2.7	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	M3	3,60	167,47	602,89	753,61
Subtotal								91.552,36
3.3	PASSEIO DE CONCRETO							
3.3.1	11.01.260	CDHU	Concreto usinado, fck = 20 MPa - para bombeamento	M3	21,19	489,10	10.364,03	12.955,04
3.3.2	11.16.220	CDHU	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M2	264,85	15,17	4.017,77	5.022,21
Subtotal								17.977,25
3.4	PLANTIO DE GRAMA							
3.4.1	34.02.020	CDHU	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	2.148,50	13,00	27.930,50	34.913,13
Subtotal								34.913,13
TOTAL								2.357.873,79

Araçatuba, 12 de Julho de 2023

Dias Araçatuba Construções e Logística Ltda EPP
Dorival Capello
RG: 7.704.012

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBRA: AMPLIAÇÃO DA TRAVESSIA 3 DO CÔRREGO MARIA MENDES SOB A ALAMEDA ALDO LUPO EM AMÉRICO BRASILIENSE, SP

REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - PROCESSO Nº 0110/2023

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM		c/ BDI
1	SERVIÇOS GERAIS	145.492,44
2	TRAVESSIA 3 - AMPLIAÇÃO DA TRAVESSIA DO CÔRREGO MARIA MENDES SOB A ALAMEDA ALDO LUPO	2.056.198,55
3	DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA NA ALAMEDA ALDO LUPO	156.182,80
	TOTAL DA OBRA	2.357.873,79

DATA BASE: TPU DER-SP NOV/2022 E CDHU 188 - COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL C/ BDI (R\$)	PRAZO DE EXECUÇÃO (MESES)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
1	SERVIÇOS GERAIS						
1.1	GERAL	19.333,40	4	4.833,35	4.833,35	4.833,35	4.833,35
1.2	LIMPEZA DO TERRENO	118.280,16	1	118.280,16			
1.3	LOCAÇÃO DE OBRA	1.201,05	1	1.201,05			
1.4	DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE BOCA DE LOBO	6.677,83	2	3.338,92			3.338,92
2	TRAVESSIA 3 - AMPLIAÇÃO DA TRAVESSIA DO CÔRREGO MARIA MENDES SOB A ALAMEDA ALDO LUPO						
2.1	TERRAPLANAGEM	654.877,37	2	327.438,69		327.438,69	
2.2	ENSECADEIRAS PARA EXECUÇÃO DA TRAVESSIA	1.006,00	1	1.006,00			
2.3	FUNDAÇÕES PARA A TRAVESSIA 3 E MUROS ALA DE	98.787,51	2		49.393,76	49.393,76	
2.4	ADUELAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO PARA A	1.166.582,50	2		583.291,25	583.291,25	
2.5	ESCORAMENTO DE ENTRADA	50.343,76	1		50.343,76		
2.6	DISSIPADOR DE ENERGIA (ENROCAMENTO DE SAÍDA)	84.601,41	1			84.601,41	
3	DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA NA ALAMEDA ALDO LUPO						
3.1	DEMOLIÇÕES	11.740,06	1	11.740,06			
3.2	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS COM GUIA+SARJETA	91.552,36	1				91.552,36
3.3	PASSEIOS DE CONCRETO	17.977,25	1				17.977,25
3.4	PLANTIO DE GRAMA	34.913,13	1				34.913,13
	TOTAL MENSAL (R\$)			467.838,23	687.862,12	1.049.558,46	152.615,01
	TOTAL ACUMULADO (R\$)	2.357.873,79		467.838,23	1.155.700,35	2.205.258,81	2.357.873,82

Araçatuba, 12 de Julho de 2023

Dias Araçatuba Construções e Logística Ltda EPP
Dorival Capello
RG: 7.704.012